
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Jméno autora:  Kristýna Prachařová 

Název práce: Au-pair pracovní pobyty ve Velké Británii a USA 

Vedoucí práce:  Ing. Daniela Manďáková  

Oponent práce:  Mgr. Jana Kostincová, PhD. 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření: Téma, které je bezpochyby neotřelé, zajímavé a jeho 

zpracování může napomoci potenciálním zájemcům o tyto pobyty v cizině. 

Autorka popisuje jednak teoretická východiska – charakteristiku a popis  práce v 

zahraničí a jednak se zabývá porovnáním podle zvolených kritérií  au-pair pobytů 

v USA a ve Velké Británii. Závěr práce patří pak vyhodnocení dotazníkového 

šetření. 

2. Cíl práce: Představení a popis au-pair pobytů v USA a ve Velké Británii a jejich 

následné porovnání. V praktické části je vyhodnoceno dotazníkové šetření. 
3. Struktura: Práce je rozdělena do 11 částí : úvod, v teoretické části jsou popsány 

práce v zahraničí, au-pair pracovní pobyty, au-pair pobyt ve Velké Británii, au-pair 

pobyt v USA, srovnání au-pair pobytů VB vs. USA, v praktické části je dotazníkové 

šetření – popis, realizace, vyhodnocení, závěr, seznam použitých zkratek, seznam 

použité literatury a seznam příloh.  

Jednotlivé části bakalářské práce na sebe logicky navazují, postrádám jen seznam 

grafů. 

4. Rozsah:              Odpovídající, 85 stran 

5. Použitá literatura: 50 zdrojů, z toho7 tištěných a 42 elektronických zdrojů, 1 

ostatní zdroje – fotografie ze soukromého archivu,  

6. Jazyková a stylistická úprava: S drobnými nedostatky v jazykové úpravě 

7. Formální stránka: Odpovídající 

8. Praktická část: Praktická část je věnována dotazníkovému šetření, jehož cílem 

bylo zjistit, který z au-pair pobytů je mezi respondenty více upřednostňován, zdali ve 

Velké Británii nebo v USA. Byly stanoveny i dílčí cíle, pro jejichž splnění byly 

stanoveny i 4 hypotézy. Zpracování dat bylo provedeno pomocí on-line systému 

Survio. Celkový počet respondentů byl 109. 



Vyhodnocení jednotlivých otázek dotazníku bylo nejen slovní, ale vhodně doplněno 

výstižnými grafy. Autorka jen svou praktickou částí bakalářské práce dokladovala, že 

je díky studiu teoreticky dobře připravena pro vyhledávání dat na internetu i pro 

používání statistických metod v cestovním ruchu. 

9. Hodnocení práce: Autorka připravila velmi dobrou a obsáhlou pomocnou příručku 

pro potenciální zájemce o au-pair pobyty v zahraničí, konkrétně pro zájemce o tuto 

práci v USA a ve Velké Británii. Prokázala teoretické znalosti potřebné pro 

vyhodnocení dotazníkového šetření, vyhledala a v práci použila řadu aktuálních 

internetových informací. Škoda jen řady drobných formálních a jazykových 

nedostatků – např. interpunkce v souvětích, nesjednocení názvů např. Aupair in 

America a Au Pair in America, v úvodu vysvětleno používání názvu Spojené státy 

Americké/ dále jen USA/ a pak v textu použití …ve Spojených státech. 

10.  Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce. 

 

 

Dotazy k obhajobě:  Napadá Vás možnost použít Vaši práci v praxi? 

 

Známka: C 

 

Datum: 5. 6. 2018     Podpis vedoucího práce: 

        Ing. Daniela  Manďáková v.r. 

 


